На този ден
хората искат прошка от другите, за да
могат да влязат в поста, който е

време за очистване, размисъл, усъвър-
шенстване и примирение със събратята.

В някои краища на този ден хората си
казват: „простено - прости!“, т. е. „аз ти
прощавам и ти ми прости“.

Великденските пости са най-дългите
през годината, започват на 18/5 март и
приключват ден преди православния
Великден, който тази година се пада на 5
май/ 22 април.

Постите отварят пътя към Бога чрез
покаяние, затова и Великият пост е
време, в което трябва не само да се въздъ-
ржаме от определен род храни, а и да се
пазим от грехове, които ни опетняват и
отдалечават от Бога.

Трябва да се знае, че когато се спазва
строг пост не е позволена консума-
цията на абсолютно никакви храни от
животински произход. Затова менюто
на постещите включва основно хляб,
плодове, зеленчуци, бобови храни, ядки,
ориз, всякакви зърнени храни, нахут и
др.. В първата и последната седмица на
този период е установено да се пости

по-строго и тогава се употребява храна
без олио. Има обаче и някои изклю-
чения, например в събота и неделя са
разрешени растителни мазнини и вино,
но в ограничени количества. В опреде-
лени дни може да се консумира риба
– това са 7 април/25 март - Благове-
щение и 28/15 април – Цветница. Важно
е да се каже, че от пости са освободени
бременните жени, хората със здра-
вословни проблеми и възрастните, както
и малките деца. И най-важното - човек
може да пости според здравословното си
състояние и особеностите на организма
си, но по-същественото е да не вършим
грехове и да не таим негативни чувства в
сърцата си.